
 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
код ЄДРПОУ 40198703 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

19 січня 2022 року                                смт Слобожанське                      № 33/р/тм 

  

Про затвердження Положення про конкурс відеороликів  

в рамках розроблення Стратегії сталого розвитку  

Слобожанської селищної територіальної громади  

Дніпровського району Дніпропетровської області  

на 2022-2027 роки 

 

 Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання 

розпорядження селищного голови від 02.12.2021 № 410-р «Про розроблення Стратегії сталого 

розвитку Слобожанської селищної територіальної громади Дніпровського району 

Дніпропетровської області на 2022-2027 роки», з метою формування бачення майбутнього 

Слобожанської селищної територіальної громади та залучення молоді до участі у суспільному 

житті, підвищення її самостійності, конкурентоспроможності, інформування громадськості 

про розроблення Стратегії розвитку Слобожанської селищної територіальної громади 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Положення про конкурс відеороликів в рамках розроблення Стратегії 

сталого розвитку Слобожанської селищної територіальної громади на 2022-2027 роки згідно 

додатку, що додається. 

2. Відділу внутрішньої політики виконавчого комітету Слобожанської селищної ради: 

2.1. забезпечити організацію та проведення конкурсу відеороликів серед молоді 

Слобожанської селищної територіальної громади на тему «Моє майбутнє ТУТ» з 27 січня по 

28 лютого 2022 року. 

2.2. до проведення конкурсу відеороликів залучити КЗ «Молодіжний центр «Смарт» 

Слобожанської селищної ради.   

 3. Координацію роботи щодо виконання даного розпорядження покласти на відділ 

внутрішньої політики виконавчого комітету Слобожанської селищної ради, контроль – на 

заступника селищного голови з питань діяльності виконавчих органів селищної ради 

Вергейчик О.  

 

 

  

Селищний голова                          Іван КАМІНСЬКИЙ 
 



Заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів селищної ради   

______________ Олена ВЕРГЕЙЧИК 

«___»________2022   

Начальник відділу з питань економічного 

розвитку та інвестицій 

______________ Людмила МИКИТЬОН  

«___»________2022   

 

Начальник відділу внутрішньої політики   

______________ Юрій МЕЛЬНИК 

«___»________2022   

 

Т.в.о. начальника юридичного відділу 

______________ Ірина ШЕРСТЮК  

«___»________2022   

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                            Додаток  

до розпорядження  

селищного голови 

      від 25.01.2022 № 33/р/тм 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

ПРО КОНКУРС ВІДЕОРОЛИКІВ 

«МОЄ МАЙБУТНЄ ТУТ» 
в рамках розроблення Стратегії сталого розвитку Слобожанської 

селищної територіальної громади Дніпровського району 

Дніпропетровської області  

на 2022-2027 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 рік 



1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Це Положення розроблено відповідно до розпорядження селищного голови від 

02.12.2021 № 410-р «Про розроблення Стратегії сталого розвитку Слобожанської селищної 

територіальної громади Дніпровського району Дніпропетровської області на 2022-2027 роки».  

1.2. Положення визначає порядок організації та проведення конкурсу, цілі, завдання, 

терміни та умови проведення конкурсу відеороликів в рамках розроблення Стратегії сталого 

розвитку Слобожанської селищної територіальної громади Дніпровського району 

Дніпропетровської області на 2022-2027 роки на тему «Моє майбутнє ТУТ» серед молоді 

громади (далі – Конкурс).  

1.3. Участь у Конкурсі є добровільна і безкоштовна. 

1.4. Організатором Конкурсу є відділ внутрішньої політики виконавчого комітету 

Слобожанської селищної територіальної громади за ініціативи та підтримки Слобожанського 

селищного голови.  

 

                                            2. МЕТА І ЗАВДАННЯ 

 

2.1. Конкурс проводиться з метою формування довготермінового бачення розвитку 

території Слобожанської селищної територіальної громади (далі – Слобожанська ТГ) в рамках 

розроблення Стратегії сталого розвитку Слобожанської селищної територіальної громади на 

2022-2027 роки. 

2.2. Основним завдання Конкурсу залучення молоді до участі у суспільному житті,  

сприяння ініціативі та активності молодих громадян в усіх сферах діяльності громади, 

інформування жителів Слобожанської ТГ про процес розроблення Стратегії розвитку громади. 

3. УЧАСНИКИ КОНКУРСУ  

3.1. Учасниками Конкурсу можуть бути жителі Слобожанської ТГ віком від 14 до  

35 років або авторські колективи у складі до 3 осіб. 

3.2. Один автор або авторський колектив може представити на Конкурс лише один 

відеоролик. 

4. ТЕРМІН  ПРОВЕДЕННЯ КОНКУРСУ  

 4.1. Конкурс проводиться з 27 січня по 28 лютого 2022 року включно. 

 4.2. Конкурс відбувається поетапно: 

І етап (подання конкурсних робіт): з 27 січня по 18 лютого 2022 року (23:59 год.) 

включно, передбачає подання заявок на участь у Конкурсі та відеороликів. 

ІІ етап (голосування): з 21 по 27 лютого 2022 року включно, відповідальний відділ 

оприлюднює інформацію про початок голосування на офіційних сторінках Слобожанської 

селищної ради.   

ІІІ етап (підведення підсумків Конкурсу): 28 лютого 2022 року в приміщенні 

Слобожанської селищної ради за адресою: смт Слобожанське, вул. Василя Сухомлинського, 

56 Б, зал засідань) журі Конкурсу проводить підведення підсумків Конкурсу та визначає 

переможців Конкурсу. 

5. УМОВИ КОНКУРСУ 

5.1. Відеоролик має відповідати тематиці Конкурсу «Моє майбутнє ТУТ», зокрема, 

учасник має показати власне бачення майбутнього Слобожанської ТГ. 

5.2. Конкурсна робота може бути як індивідуальною, так і колективною.   



5.3. До участі в Конкурсі допускаються відеоролики, створені в таких жанрах: 

▪ відеокліп; 

▪ анімаційний фільм; 

▪ слайдшоу з малюнків та фотозображень. 

5.4.   Автор або авторський колектив самостійно визначає жанр відеоролика. 

5.5. Відеоролики подаються у форматах: mp4, avi, з роздільною здатністю не менше  

720 х 480 точок/пікселів. 

5.6. Хронометраж відеоролика в будь-якому жанрі не повинен перевищувати  

3 хвилини. 

5.7.  Мова відеоролику – українська. 

5.8. Відеоролик має відповідати тематиці Конкурсу, зокрема, автор/авторський 

колектив має розказати/показати, якою він/вони бачать Слобожанську громаду в 

майбутньому.  

5.9. Відеоролик повинен обов’язково містити гасло «Моє майбутнє ТУТ». 

5.10. Учасник Конкурсу під час підготовки та публікування відеоролику зобов’язаний 

забезпечити дотримання законодавства у сфері прав та свобод третіх осіб, а також у сфері 

права інтелектуальної власності третіх осіб, у випадку використання у своєму відеоролику 

об’єктів права інтелектуальної власності третіх осіб.  

5.11. Відеоролик може бути відзнятий будь-якими доступними засобами (за допомогою 

професійної або непрофесійної відеокамери, фотоапарату, смартфону, мобільного телефону 

тощо). 

5.12. Під час зйомки та відеомонтажу автор/авторський колектив може 

використовувати будь-які спеціальні програми, методи, способи та інструменти створення, 

наповнення і оформлення відеоматеріалу. 

5.13. Для мовного і музичного оформлення відеороботи можуть бути використані 

особисті вірші, пісні, музичні композиції тощо. 

5.14. Зміст відеороликів не повинен суперечити законодавству України і нормам 

моралі, зокрема, не можуть містити ненормативну лексику, заклики протиправного характеру, 

відомості, що порушують загальноприйнятні етичні норми. 

 5.15. Для участі у Конкурсі автор/авторський колектив подає наступні матеріали: 

▪ заявка на участь в конкурсі відеороликів в електронному вигляді за посиланням: 

https://forms.gle/QFaNsK3HdfdoFRqw8; 

▪ відеоролик. 

5.16. Подані на Конкурс відеоролики розміщуються відділом внутрішньої політики 

виконавчого комітету Слобожанської селищної ради для проведення голосування 

користувачами мережі на офіційних сторінках Слобожанської селищної ради. 

5.17. Конкурсним роботам присвоюється порядковий номер згідно з датою та часом 

відсилання заявки.  

5.18. Конкурсні матеріали, подані після закінчення терміну прийому не приймаються і 

не розглядаються.  

5.19. Конкурс проводиться в умовах та з урахуванням вимог карантинних обмежень, 

встановлених постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 № 211 «Про запобігання 

поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2» з використанням засобів дистанційного спілкування. 

6. ЖУРІ  КОНКУРСУ 

 6.1. Конкурсні роботи оцінює журі, персональний склад якого затверджується окремо 

розпорядженням селищного голови.  

6.2. Підведення підсумків Конкурсу та визначення переможців Конкурсу здійснюється 

за такими критеріями: 

▪ відповідність заданій тематиці; 

https://forms.gle/QFaNsK3HdfdoFRqw8


▪ змістовність та оригінальність задуму: 

▪ інформативність сюжету; 

▪ естетичність роботи та загальне емоційне сприйняття.  

6.3. Оцінювання робіт відбувається в два етапи: 

І етап – за допомогою кількості вподобань в мережі YouTube; 

ІІ етап – безпосередньо журі. 

6.4. Переможці Конкурсу визначаються за рішенням журі відповідно до критеріїв, 

визначених пунктом 6.4 та кількості вподобань в мережі YouTube, отриманих під час  

голосування. Переможці  отримують цінні подарунки. 

6.5. При виготовленні  колективного відеоролику вважається, що участь у Конкурсі 

бере лише учасник, який надіслав  відеоролик. У випадку перемоги, такий учасник визнається 

переможцем та підлягає нагородженню.  

6.6. Інші учасники Конкурсу можуть бути нагороджені спеціальними відзнаками. 

6.7. Відеоролики-переможці Конкурсу, за згодою авторів, будуть розміщені на сайті 

Слобожанської селищної ради в розділі «Стратегія розвитку громади». 

        7. АВТОРСЬКЕ ПРАВО ТА СУМІЖНІ ПРАВА 

7.1. Відповідальність за дотримання виняткових і авторських прав на роботу несе 

учасник. 

7.2. Учасник гарантує наявність у нього виняткових авторських прав на представлену 

на Конкурс роботу. 

7.3. Надаючи свою роботу на Конкурс, учасник автоматично дає право організаторам 

Конкурсу на використання і поширення наданого матеріалу (розміщення в мережі Інтернет, 

телепрограмах, участь у творчих проектах, публікації в ЗМІ, подальше тиражування і т.д.). 

7.4. Надання робіт на Конкурс з боку учасника та використання і поширення наданого 

авторського матеріалу з боку організатора здійснюється на безоплатній основі. 

7.5. Учасники Конкурсу дають свою згоду на обробку своїх персональних даних 

(прізвище, ім’я, по-батькові, адреси електронної пошти та інших персональних даних, 

викладених учасником Конкурсу); 

7.6. Використання та обробка персональних даних, одержаних з метою виконання цього 

Положення, здійснюється згідно з вимогами Закону України «Про захист персональних 

даних». 

7.7. Надані на Конкурс відеоролики не рецензуються і не повертаються. Звіт учаснику 

Конкурсу про подальше використання та поширення організатором представлених на Конкурс 

матеріалів не передбачений. 
7.8. Всі майнові права автора, пов’язані з використанням і реалізацією творчого 

задуму, переходять організатору Конкурсу. 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)     Людмила ЛАГОДА 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до Положення про Конкурс      

відеороликів  

        __________________________ 

Виконавчому комітету    

Слобожанської селищної ради 

(прізвище, ім’я, по батькові) 

(місце проживання) 

(контактний телефон) 

(електронна пошта) 

 

 

ЗАЯВКА  

на участь у Конкурсі відеороликів «Моє майбутнє ТУТ» 

 

1. Прошу мені дозволити участь у Конкурсі відеороликів «Моє майбутнє ТУТ». 

2. Я, як автор/один з авторів (необхідне підкреслити) з Положенням про Конкурс 

відеороликів «Моє майбутнє ТУТ»  ознайомлений(на) та погоджуюсь. 

3. Я, як автор/один з авторів (необхідне підкреслити)  згоден прийняти рішення Комісії як    

остаточне та погоджуюсь на некомерційну публікацію моєї конкурсної роботи.   

  4.  Я, як автор/один з авторів, підтверджую, що дана конкурсна робота виконана мною    

  особисто/мною у складі авторського колективу/під моїм керівництвом (необхідне     

  підкреслити) та при створені конкурсного проекту не були порушені авторські права третіх    

  осіб і права інтелектуальної власності третіх осіб, а також те, що мені (нам) належить      

  авторські права на представлену мною (нами) конкурсну роботу. 

  5. Автор/авторський колектив (зазначити всіх співавторів конкурсної роботи): 

 
№ 

п/п 

 

ПІБ автора 

/ учасника 

авторського 

колективу 

Дата 

народження 

(__.__.____) 

 

Місце 

реєстрації 

учасника 

Контактний 

телефон 

Назва 

закладу, в 

якому 

навчається 

(працює) 

учасник 

Назва 

відеороли-

ку 

Жанр в якому 

представлений 

відеоролик 

        

        

        

        

        

        

        

 

 

_____________   ___________      _____________ 
        дата    підпис автора            ПІБ автора  

 

 

 

 

 



 

Згода на обробку персональних даних: 

 

Відповідно до вимог Закону України “Про захист персональних даних” від 01.06.2010 № 2297-

VI я, ______________________________________________________________, 

 

висловлюю свою згоду на обробку моїх персональних даних в базі персональних даних  

виконавчим комітетом Слобожанської селищної ради та її виконавчих органів.  Забороняю 

надавати інформацію третім особами без моєї згоди.  

 

 

_________________   ___________      _____________ 
        дата    підпис автора            ПІБ автора  

     

 

 

Я погоджуюсь, що: 

 

Конкурсна робота буде опублікована на сайті Слобожанської селищної ради в розділі 

«Стратегія розвитку громади». 
 

 

 

        дата    підпис автора            ПІБ автора  

 

 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)     Людмила ЛАГОДА 

 

 

 

 

 



 


